
Værdigrundlag for Dagtilbud Hobro Syd 

 

Vision 

Vi er et mangfoldigt dagtilbud, der sammen med forældrene udvikler robuste og 

livsduelige børn. 

Børnesyn 

Vi ser børn som ligeværdige og kompetente individer, der er medskabere af egen 

udvikling. 

Værdigrundlag 

- Vi sikrer, at alle børn bliver en del af et fællesskab og oplever samhørighed. 

- Alle børn bliver mødt af et professionelt og engageret personale. 

- De voksne er ansvarlige for, at alle børn mødes med positive relationer fra både 

voksne og børn. 

- Alle børn og forældre mødes med åbenhed og anerkendelse. 

- Vi prioriterer inddragelse og samarbejde, med forældrene omkring barnets udvikling. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vores kerneopgave 

 

Dialog og refleksion 

Kontakten, er forudsætningen, for dialog og refleksion 

Dialogen, er redskabet, for samarbejde 

Refleksion udvider horisonten og giver nye perspektiver 

Trivsel 

      Tryghed er forudsætningen for at børnene trives 

Anerkendelse, af barnet skaber trivsel 

Relationen sikre, at alle er en del af fællesskabet 

Læring 

     Hverdagsrutinerne giver børnene muligheder for læring 

Læreplanerne sikre, at der er fokus på viden og læring 



Vores læringsrum giver dagligt udfordringer for alle børn  

Relationer 

     De voksne har altid ansvaret for relationen 

Alle børn har ret til at vælge en primær relation 

Alle voksne er anerkendende, åbne og imødekommende  

Omsorg 

     Omsorgen skal afstemmes til den konkrete situation 

Barnets følelser skal anerkendes 

Den voksne skal møde barnet, hvor det er 

Leg 

I legen lærer børnene gennem gentagelse og genkendelighed 

Gennem leg udvikler børnene relationer, fællesskab og sociale spilleregler 

I legen, har børnene fokus på fantasi, kreativitet og bevægelse 

Nærvær 

De voksne skal være til stede og have opmærksomhed på barnet 

Nærvær skal følge det enkelte barns behov 

Der skal være så få afbrydelser som muligt 

Tryghed 

Kendte rutiner og strukturer giver børnene tryghed 

Primære relationer til børn og voksne giver tryghed 

     Tryghed skaber tillid og etableres gennem relationer 

 


